Проект вносит

                                                                    Глава МО МО № 78

        В.Н. Штраух

                                                                          _________________

РЕШЕНИЕ

от _________________2017 года

                                  № _____
О внесении изменений в Порядок

увольнения (освобождения от должности)

в связи с утратой доверия лиц, замещающих
муниципальные должности

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ           «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», письмом Юридического Комитета от 28.08.2017 № 15-30-1310/17-0-0
            Муниципальный Совет Внутригородского Муниципального образования       Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности, утвержденный решением Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78 от    08 апреля 2015 года № 10 следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Лицо, замещающее муниципальную должность, подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  N 273-ФЗ  «О противодействии коррупции.».
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета В.Н.Штраух.

Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета                                                               В.Н. Штраух